19/01/2022 15:09 SEI/IFRO - 1484838 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1589949&infra_siste… 1/2

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - EDITAL Nº 2/2022/JIPA - CGAB/IFRO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A  DIRETORA-GERAL  DO  CAMPUS  JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA ‒ IFRO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas pelo
Art. 177 do Regimento Geral do  Instituto Federal de  Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO, aprovado pela
Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29/12/2015, e posteriores; e considerando a Lei nº 8.745/1993 e suas alterações, Lei nº
12.772/2012, Decreto nº 7.312/2010, TORNA PÚBLICA  a homologação das inscrições do Processo Seletivo Simplificado
para contratação por tempo determinado de  PROFESSOR SUBSTITUTO  para atender a necessidade temporária de
excepcional interesse do Campus Ji-Paraná do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia ‒ IFRO, de
acordo com as definições e normas estabelecidas no Edital nº 2/2022/JIPA - CGAB/IFRO, de 11 de janeiro de 2022 publicado
no D.O.U em 11/01/2022.

1. DA HOMOLOGADAS DAS INSCRIÇÕES
1. 1 PROFESSOR SUBSTITUTO – ÁREA – ENGENHARIA QUÍMICA - 40h

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Nº da Inscrição Nome dos Candidatos

01 ADAM MACEDO MARTINS

02 AMANDA CRISTINA DE OLIVEIRA

03 ERICH POTRICH

04 ISAAC DOS SANTOS NUNES

05 JULIANA CIDADE DE MATOS

1. 2 PROFESSOR SUBSTITUTO – ÁREA – FILOSOFIA - 40h

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Nº da Inscrição Nome dos Candidatos

01 DEVANIR APARECIDO DOS SANTOS

02 DIEGO SILVA RODRIGUES DA COSTA

03 FERNANDO BRITO MOREIRA

04 FLÁVIA DE CARVALHO FALCÃO

05 GEDEON JOSÉ DE OLIVEIRA

06 GLAUCINEA SOCORRO BATISTA MOREIRA

07 HENDRICK CORDEIRO MAIA E SILVA

08 JOSÉ GUILHERME PIMENTEL JOAQUIM

09 JOSÉ ROGÉRIO GOMES DE SOUSA

10 LUIZ FERNANDO DE CAMARGO ALVES

11 RENATO DOS SANTOS

12 RICARDO VALIM

13 ROBERTO NUNES FERREIRA

14 ROBSON DA ROSA BARCELOS

15 ROGÉRIO GIOVANI SOARES FERREIRA

16 WALNIKSON NOGUEIRA E SILVA

17 WELLITON VIANA SIMÕES

19/01/2022 15:09 SEI/IFRO - 1484838 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1589949&infra_siste… 2/2

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Motivo do Indeferimento Nome dos Candidatos
Item 2.1.1 (FORMAÇÃO EXIGIDA) do Edital
2/2022/JIPA - CGAB/IFRO, de 11 de janeiro de 2022 IRINEO MARCON

Item 4.4.1 alínea "d" do Edital 2/2022/JIPA - CGAB/IFRO,
de 11 de janeiro de 2022 MATEUS GALVÃO NASCIMENTO

Item 2.1.1 (FORMAÇÃO EXIGIDA) do Edital
2/2022/JIPA - CGAB/IFRO, de 11 de janeiro de 2022  VALDINEIA PEREIRA DA ROCHA

1. 3 PROFESSOR SUBSTITUTO – ÁREA – INFORMÁTICA - 40h

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Nº da Inscrição Nome dos Candidatos

01 AMAURY SOUSA FRANCO

02 ELVIS ROBERTO DA SILVA

03 EZEQUIEL DE SÁ RIBEIRO

04 IDEIR COTO

05 TIAGO RAMOS RODRIGUES

06 VANESSA DE SOUZA SANT ANNA

Documento assinado eletronicamente por Geovana da Costa Oliveira, Coordenador(a) de Gestão de Pessoas, em
19/01/2022, às 15:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em 19/01/2022, às 16:08, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1484838 e o código CRC
155FA7E8.

Referência: Processo nº 23243.013778/2021-64 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 1484838

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0